Edição 438 | Ano 2022
23 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO PP Nº 020/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: D11VYCGN-D1ILMA4V-RVGPTMYK-KF77X3XF
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Nº. 007/2022-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve

ADJUDICAR o objeto do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico nº.

007/2022-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo nº. 141/2022, Tipo Menor Preço por

Lote, cujo objeto consiste no registro de preços para futura e eventual aquisição de gás medicinal,

tipo oxigênio, para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de

Tapiramutá-Ba, à empresa PPK GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS EIRELI, pessoa jurídica de

direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 04.014.774/0001-22, vencedora do respectivo lote, a saber: Lote

01 com o valor total de R$ 274.700,00 (duzentos e setenta e quatro mil e setecentos reais).

Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Tapiramutá-Bahia, 18 de março de 2022.

Arecion Mendes Santos

Pregoeiro Oficial

Edição 438 | Ano 2022
23 de março de 2022

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: D11VYCGN-D1ILMA4V-RVGPTMYK-KF77X3XF
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PP017/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, torna
público que não compareceram interessados na participação da licitação sob a modalidade Pregão
Presencial nº 017/2022, cuja sessão estava marcada para o dia 21/03/2022, às 09h00min,
consistindo o objeto na contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reparo e
manutenção de equipamentos de impressão para atender as necessidades das secretarias do
município de Tapiramutá. Portanto, dessa forma a referida licitação foi declarada DESERTA.
Tapiramutá-Bahia, 21 de março de 2022. Arecion Mendes Santos - Pregoeiro Oficial.

Edição 438 | Ano 2022
23 de março de 2022

Página 4

Certificação Digital: D11VYCGN-D1ILMA4V-RVGPTMYK-KF77X3XF
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2022 - SRP

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do
processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico nº. 007/2022-SRP, autuado nos
autos do Processo Administrativo nº. 141/2022. Objeto: registro de preços para futura e eventual
aquisição de gás medicinal, tipo oxigênio, para atendimento das necessidades da Secretaria de
Saúde do Município de Tapiramutá-Ba. Tipo Menor Preço por Lote. Empresa vencedora: PPK GASES
MEDICINAIS E INDUSTRIAIS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF.
04.014.774/0001-22, vencedora do respectivo lote no seguinte valor: Lote 01 com o valor total de R$
274.700,00 (duzentos e setenta e quatro mil e setecentos reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Tapiramutá - Bahia, 18 de março de 2022.

Roberto Venâncio dos Santos
Prefeito Municipal

Edição 438 | Ano 2022
23 de março de 2022

Página 5

Certificação Digital: D11VYCGN-D1ILMA4V-RVGPTMYK-KF77X3XF
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ MF 13.796.016/0001-02

                      EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2022

O MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito

Municipal, Sr. Roberto Venâncio dos Santos, torna pública a celebração do Primeiro Termo

Aditivo ao Contrato Administrativo nº 009/2022, celebrado com a empresa JILMARIO GOMES DE

SANTANA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.323.078/0001-99,

para fins de acréscimos dos valores; Lote 01 R$ 2.160,00 (Dois mil, cento e sessenta reais) e ao

Lote 02 R$ 5.970,00 (cinco mil, novecentos e setenta reais) ao valor inicial do contrato, gerando

um acréscimo percentual de aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento), com fulcro no Art.

65, §1º, da Lei 8.666/93. Tapiramutá/Ba, 11 de março de 2022. Roberto Venâncio dos Santos -

Prefeito Municipal.

Edição 438 | Ano 2022
23 de março de 2022

Página 6

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: D11VYCGN-D1ILMA4V-RVGPTMYK-KF77X3XF
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022-SRP – Lote 01. OBJETO: Contratação de empresa para eventual
aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e higiene pessoal, para atender às necessidades das
diversas secretarias do município de Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ.
CONTRATADA: R S E SOUZA MOVEIS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob o n.33.810.603/0001-08. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022: Lote 01: com o
valor total de R$ 106.585,00 (cento e seis mil quinhentos e oitenta e cinco reais). VIGÊNCIA: 07/03/2022 a
07/03/2023. Tapiramutá/BA, 07/03/2022- Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 438 | Ano 2022
23 de março de 2022

Página 7

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: D11VYCGN-D1ILMA4V-RVGPTMYK-KF77X3XF
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022-SRP – Lotes 02, 04, 05 e 07. OBJETO: Contratação de empresa para
eventual aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e higiene pessoal, para atender às necessidades
das diversas secretarias do município de Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ.
CONTRATADA: JAMERSON SILVA ARAUJO-ME pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 09.257.855/0001-77. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022: Lote 02 é de R$
43.168,60 (quarenta e três mil cento e sessenta e oito reais e sessenta centavos), Lote 04 é de R$
73.294,50 (setenta e três mil, duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos), Lote 05 é de R$
44.888,82 (quarenta e quatro mil oitocentos e oitenta e oito reais e oitenta e dois centavos), Lote 07 é de R$
177.021,00 (cento e setenta e sete mil e vinte e um reais). VIGÊNCIA: 07/03/2022 a 07/03/2023.
Tapiramutá/BA, 07/03/2022- Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 438 | Ano 2022
23 de março de 2022

Página 8

Certificação Digital: D11VYCGN-D1ILMA4V-RVGPTMYK-KF77X3XF
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022-SRP – Lote 03. OBJETO: Contratação de empresa para eventual
aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e higiene pessoal, para atender às necessidades das
diversas secretarias do município de Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ.
CONTRATADA: MIXXALL COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob
o n.39.689.810/0001-32. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022: Lote 03: com o valor
total de R$ 88.507,20 (oitenta e oito mil quinhentos e sete reais e vinte centavos). VIGÊNCIA: 07/03/2022 a
07/03/2023. Tapiramutá/BA, 07/03/2022- Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 438 | Ano 2022
23 de março de 2022

Página 9

Certificação Digital: D11VYCGN-D1ILMA4V-RVGPTMYK-KF77X3XF
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022-SRP – Lote 06. OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de
materiais de limpeza, descartáveis e higiene pessoal, para atender às necessidades das diversas secretarias do
município de Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: H.L. M DE SOUZA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.04741266/0001-46. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 017/2022: Lote 06: Com o valor total de R$ 54.399,97 (cinquenta e quatro mil trezentos e noventa e nove
reais e noventa e sete centavos). VIGÊNCIA: 07/03/2022 a 07/03/2023. Tapiramutá/BA, 07/03/2022- Roberto Venâncio
dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 438 | Ano 2022
23 de março de 2022

Página 10

Certificação Digital: D11VYCGN-D1ILMA4V-RVGPTMYK-KF77X3XF
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022-SRP – Lotes 08 e 09. OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de
materiais de limpeza, descartáveis e higiene pessoal, para atender às necessidades das diversas secretarias do
município de Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA GAWA LIMPEZA LOCAÇÃO
E TRANSPORTE EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.244.331/0001-54. VALOR
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022: Lote 08 é de R$ 84.800,00 (oitenta e quatro mil e oitocentos reais)
e Lote 09 é de R$ 75.629,10 (setenta e cinco mil seiscentos e vinte e nove e dez centavos). VIGÊNCIA: 07/03/2022 a
07/03/2023. Tapiramutá/BA, 07/03/2022- Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 438 | Ano 2022
23 de março de 2022

Página 11

Certificação Digital: D11VYCGN-D1ILMA4V-RVGPTMYK-KF77X3XF
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 179/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022-SRP – Lotes 08 e 09. OBJETO: Contratação de empresa para eventual aquisição
de materiais de limpeza, descartáveis e higiene pessoal, para atender às necessidades das diversas Secretarias do
Município de Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: GAWA LIMPEZA
LOCAÇÃO E TRANSPORTE EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.244.331/0001-
54. VALOR DO CONTRATO: Lote 08: com valor global de R$ 50.880,00 (cinquenta mil oitocentos e oitenta reais); Lote
09: com valor global de R$ 45.549,70 (quarenta e cinco mil quinhentos e quarenta e nove reais e setenta centavos).
VIGÊNCIA: 07/03/2022 a 31/12/2022. Tapiramutá/BA, 07/03/2022 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 438 | Ano 2022
23 de março de 2022

Página 12

Certificação Digital: D11VYCGN-D1ILMA4V-RVGPTMYK-KF77X3XF
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 200/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022-SRP – Lote 06. OBJETO: Contratação de empresa para eventual aquisição de
materiais de limpeza, descartáveis e higiene pessoal, para atender às necessidades das diversas Secretarias do
Município de Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: H.L. M DE SOUZA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.04741266/0001-46. VALOR DO CONTRATO: R$ 32.587,16
(trinta e dois mil quinhentos e oitenta e sete reais e dezesseis centavos). VIGÊNCIA: 07/03/2022 a 31/12/2022.
Tapiramutá/BA, 07/03/2022 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 438 | Ano 2022
23 de março de 2022

Página 13

Certificação Digital: D11VYCGN-D1ILMA4V-RVGPTMYK-KF77X3XF
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 201/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022-SRP – Lote 03. OBJETO: Contratação de empresa para eventual
aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e higiene pessoal, para atender às necessidades das
diversas Secretarias do Município de Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ.
CONTRATADA: MIXXALL COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob
o n.39.689.810/0001-32. VALOR DO CONTRATO: R$ 53.102,12 (cinquenta e três mil cento e doze reais e
doze centavos). VIGÊNCIA: 07/03/2022 a 31/12/2022. Tapiramutá/BA, 07/03/2022 - Roberto Venâncio dos
Santos – Prefeito Municipal.

Edição 438 | Ano 2022
23 de março de 2022

Página 14

Certificação Digital: D11VYCGN-D1ILMA4V-RVGPTMYK-KF77X3XF
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 202/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022-SRP – Lotes 02, 04, 05 e 07. OBJETO: Contratação de empresa para
eventual aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e higiene pessoal, para atender às necessidades
das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ.
CONTRATADA: JAMERSON SILVA ARAUJO-ME pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 09.257.855/0001-77. VALOR DO CONTRATO: Lote 02 é de R$ 25.919,20 (vinte e cinco mil
novecentos e dezenove reais e vinte centavos), Lote 04 é de R$ 43.923,00 (quarenta e três mil novecentos
e vinte e três reais), Lote 05 é de R$ 26.859,72 (vinte e seis mil oitocentos e cinquenta e nove reais e
setenta e dois centavos), Lote 07 é de R$ 106.257,00 (cento e seis mil duzentos e cinquenta reais e sete
reais). VIGÊNCIA: 07/03/2022 a 31/12/2022. Tapiramutá/BA, 07/03/2022 - Roberto Venâncio dos Santos –
Prefeito Municipal.

Edição 438 | Ano 2022
23 de março de 2022

Página 15

Certificação Digital: D11VYCGN-D1ILMA4V-RVGPTMYK-KF77X3XF
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 203/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022-SRP – Lote 01. OBJETO: Contratação de empresa para eventual
aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e higiene pessoal, para atender às necessidades das
diversas Secretarias do Município de Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ.
CONTRATADA: R S E SOUZA MOVEIS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob o n.33.810.603/0001-08. VALOR DO CONTRATO: Lote 01 é de R$ 63.951,00 (sessenta e três mil
novecentos e cinquenta e um reais). VIGÊNCIA: 07/03/2022 a 31/12/2022. Tapiramutá/BA, 07/03/2022 -
Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 438 | Ano 2022
23 de março de 2022

Página 16

Certificação Digital: D11VYCGN-D1ILMA4V-RVGPTMYK-KF77X3XF
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA O REGISTRO DE PREÇOS N.º 020/2022-SRP

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá/BA torna público que realizará licitação na modalidade

Pregão Presencial nº 020/2022-SRP. Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço/Menor valor global.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de utensílios de cozinha, para atender às

necessidades das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá. Sessão de abertura: 05/04/2022,

às 08h30min. Local: Setor de Licitações, Praça João Américo de Oliveira, nº 331, Município de

Tapiramutá, Bahia, CEP 44.840-000. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06.

O Edital estará disponível no endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no

setor de licitações localizado no endereço supramencionado. Informações através do e-mail:

licitacaotapir@gmail.com. Em: 23/03/2022 – Arecion Mendes Santos - Pregoeiro.

Edição 438 | Ano 2022
23 de março de 2022

Página 17

AVISO DE LICITAÇÃO PP Nº 020/2022

Certificação Digital: D11VYCGN-D1ILMA4V-RVGPTMYK-KF77X3XF
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO
	ATO DE PUBLICAÇÃO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO PP Nº 020/2022

		2022-03-23T16:31:34-0300